CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 250 DEL 31-12-2019

OGGETTO: Compenso alla società G.E.N.I. s.r.l. per assistenza relativa alla gestione dei dati aziendali in conformità al Regolamento (UE) 2016/679 come da deliberazione CBSO di incarico n.7/2018 e determina n. 3/2019 - quota parte in capo al CB5 Gela. Adozione provvedimenti consequenziali.

L'anno duemiladiciannove il giorno 3 del mese di DICEMBRE presso la sede del Consorzio di Bonifica SICILIA OCCIDENTALE, sita in PALERMO VIA G.B.LULLI LZ, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13; VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale:

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05.07.2019 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio (delibera n. 05 del 30/10/2017)" fino al 31 dicembre 2019;

VISTO il D.R.S. n. 1739 del 28/10/2019 dell'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale –

Servizio 4 Infrastrutture, Irrigazione ed enti Vigilati, di approvazione Bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2020-2021:

VISTA la deliberazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale n. 7 del 25/5/2018 con la quale:

- è stato affidato per l'importo annuo di € 19.800,00 oltre IVA, alla società G.E.N.I. s.r.l., con sede in via Cavalieri di Vittorio Veneto, 45 Palermo, P.I. 044738608825, il servizio di predisposizione e tenuta del Regolamento Europeo sulla Privacy (n. 2016/679) e relativi adempimenti e di attuazione dell'incarico di DPO, incarico che sarà esercitato, per conto della suddetta società, dall'Ing. Stefania Pusateri;
- è stato disposto che la suddetta somma di € 19.800,00 annua oltre IVA sarà impegnata in quota parte, con successivi atti, dagli accorpati Consorzi (Trapani 1- Palermo 2 – Agrigento 3 – Caltanissetta 4 – Gela 5);

DATO ATTO che la quota parte del Consorzio di Bonifica 5 Gela a seguito della suddetta deliberazione è di € 3.960,00 oltre € 871,20 per IVA (22%);

VISTA la fattura n. 138 del 12/09/2019 inerente l'incarico affidato rimessa al Consorzio di Gela dalla società G.E.N.I. s.r.l., assunta al prot. n. 2225 del 16/09/2019, dell'importo di € 3.960,00 oltre IVA 22% di € 871,20 e così di totale € 4.831,20;

VISTA altresì la determinazione n. 3 del 05/09/2019 di proroga incarico per mesi sei decorrenti dall'1 luglio 2019, per la somma di € 9.900,00 oltre IVA da impegnare in quota parte con successivi atti degli accorpati Consorzi;

DATO ATTO che la quota parte del Consorzio di Bonifica 5 Gela a seguito della suddetta proroga è di € 1.980,00 oltre € 435,60 per IVA (22%);

VISTA la proposta di adozione del presente atto;

RITENUTO per quanto precede di provvedere all'impegno di spesa della quota parte di competenza del Consorzio di Bonifica 5 Gela da imputarsi contabilmente come appresso ai fini della liquidazione e pagamento

DETERMINA

- 1) DI DARE ATTO che la quota parte di competenza dell'accorpato Consorzio di Bonifica 5 Gela è pari all'importo di € 3.960,00 oltre IVA 22% di € 871,20 e così totale € 4.831,20 a seguito della deliberazione n. 7 del 25/5/2018 di affidamento incarico per anni uno alla società G.E.N.I. s.r.l. per l'assistenza relativa alla gestione dei dati aziendali in conformità al Regolamento (UE) 2016/679;
- 2) DI IMPEGNARE la spesa di € 4.831,20 di cui al superiore punto 1) al cap. 694 del bilancio del corrente esercizio;
- 3) DI LIQUIDARE E PAGARE alla società G.E.N.I. s.r.l. con sede in via Cavalieri di Vittorio Veneto, 45 Palermo, P.I. 044738608825, l'importo totale lordo di € 4.831,20 a saldo della fattura n. 138 del 12/09/2019 emessa a corrispettivo della prestazione resa in esecuzione dell'affidamento disposto con la deliberazione n. 7/2018 quale quota parte del Consorzio di Gela;
- 4) **DI DARE ATTO** contestualmente che la quota parte di competenza dell'accorpato Consorzio di Bonifica 5 Gela a seguito della proroga dell'incarico giusta determinazione n. 3/2019 è pari all'importo di € 1.980,00 oltre IVA 22% di € 435,60 e così totale € 2.415,60;
- 5) **DI IMPEGNARE** la spesa di € 2.415,60 di cui al superiore punto 4) al cap. 694 del bilancio di previsione corrente esercizio rimandando la liquidazione a successivo atto al pervenimento della fattura;
- 6) **DI TRASMETTERE** il presente atto al Settore Segreteria Affari Generali Legali e all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)

Visto: Il Dirigente Amministrativo (Dott.ssa Lugita Mazzarisi)